[image: anl_I_1%20Герб%20в%20цвете%20на%20бланк]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА АНАДЫРЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2025 года                                                                                          № 1

	О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории под индивидуальное жилищное строительство по улице Строителей в городе Анадырь»

В соответствии со статьями 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 10 статьи 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о публичных слушаниях в городском округе Анадырь, утверждённым Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 27 сентября 2012 года № 307 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе Анадырь»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить инициатором проведения публичных слушаний в городском округе Анадырь.
2. Вынести на публичные слушания проект решения Главы городского округа Анадырь «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории под индивидуальное жилищное строительство по улице Строителей в городе Анадырь».
3. Публичные слушания провести 17 июля 2025 года. Начало публичных слушаний - в 11:00. Место проведения публичных слушаний – г. Анадырь,                 ул. Рультытегина, дом 1, актовый зал.
[bookmark: _Hlk201678614][bookmark: _Hlk169513281]4. Участники публичных слушаний, являющиеся гражданами, постоянно проживающими на территории, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладателями находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателями помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, вправе направлять предложения и замечания о содержании документации по проекту «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории под индивидуальное жилищное строительство по улице Строителей в городе Анадырь»
5. Предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории под индивидуальное жилищное строительство по улице Строителей в городе Анадырь» направляются в письменной форме в отдел строительства и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (далее – отдел строительства) по адресу: г. Анадырь, ул. Рультытегина, 1, кабинет № 36, телефон: 6-36-30.
6. Определить ответственным подразделениям по вопросам приема предложений и рекомендаций по проекту «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории под индивидуальное жилищное строительство по улице Строителей в городе Анадырь» отдел строительства.
Почтовый адрес отдела строительства: 689000, ЧАО, г. Анадырь, ул. Рультытегина, 1; телефон: 6-36-30.
7. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Главы городского округа Анадырь «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории под индивидуальное жилищное строительство по улице Строителей в городе Анадырь» согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Проект «О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории под индивидуальное жилищное строительство по улице Строителей в городе Анадырь» и экспозицию (демонстративные материалы) разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь, а также на информационных стендах, расположенных на                        1 этаже здания Администрации городского округа Анадырь, по адресу:                          ул. Рультытегина, 1 (ознакомление с материалами возможно в рабочие дни и часы работы Администрации городского округа Анадырь).
9. Настоящее постановление опубликовать на интернет-портале газеты «Крайний Север».

Глава городского округа                                                                       С.Б. Спицын

Подготовил:

Ф.Ф. Ализаде

Согласовано:

А.В. Писарев

А.В. Тюменцева

Ю.И. Тюнягина

Ю.М. Сулыма

Б.К. Ванькаева

Разослано: Управление промышленности и с/х политики – 1, Управление финансов, экономики, имущественных отношений – 1, Совет Депутатов – 1, Крайний север «Ведомости»-1

Приложение
к Постановлению Главы
городского округа Анадырь
[bookmark: _GoBack]от 27 июня 2025 года № 1

Состав оргкомитета
по проведению публичных слушаний
по проекту решения Главы городского округа Анадырь
«О внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории под индивидуальное жилищное строительство                              по улице Строителей в городе Анадырь»

	Председатель оргкомитета:

	Вайсеро Н.А.
	-
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь

	Заместитель председателя оргкомитета:

	Тюнягина Ю.И.
	-
	[bookmark: _Hlk198801283]заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (в период отсутствия замещает лицо, исполняющее обязанности начальника Управления);

	Секретарь оргкомитета:

	Ализаде Ф.Ф.
	-
	заместитель начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

	Члены оргкомитета:

	Бузырев А.В.
	-
	начальник отдела строительства
и городского хозяйства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь;

	Бисембаева А.К.

	-
	[bookmark: _Hlk198801753]начальник отдела по землеустройству
и земельной политике Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь;

	Гребцова Надежда
Николаевна
	-
	[bookmark: _Hlk198801794]заместитель председателя Совета депутатов городского округа Анадырь;

	Сметана Александр Владимирович
	-
	депутат Совета депутатов городского округа Анадырь, председатель Комиссии
по вопросам жилищно-коммунального
и городского хозяйства, транспорта
и экологии, член постоянной комиссии
по Регламенту и депутатской деятельности

	Тюменцева Анастасия Владимировна
	-
	заместитель Главы Администрации городского округа Анадырь;

image1.jpeg